duo superiora elementa, ignem et aera ex sua natura, ita absque omni spissitudine esse manifestum est, ut nihil horum ex sua natura nisi ex accidente, visui pervium sit. Nam cum hoc, quod quidam rudes dicunt se cœlum videre, quando aer purus est, cum aliquid videre se fingunt, conspicere illud falsissimum est. Nam ubi visus deficit, ibi error; sensus dat imaginationem videndi, quod non videt. Sicuti aliquis clausis oculis videot tenebras videre. Nam quamvis visus ex luce oculorum sumit exordium, nihil tamen valet, nisi ex obstaculo alicujus spissitudinis repercu-

A tiatur. Si vero aer iste inferior, qui est inter nos et parietem, vel materiam, vel aliquid tale, non potest visui ad sentiendum obstarre, multo minus qui superior et purior est, unde proprie aer cœlum dicitur, eo quod a visibus nostris celetur. Unde constat quod omne corpus visible alicujus densationis est quod ex spissitudine aquæ vel terræ contingit. Nam nubes ex vapore aquarum densatae visibles apparent; etiam flammæ quæ in nubilo aere, vel in aliqua materia quæ comburitur, sunt ex vaporibus,

## DE IMAGINE MUNDI LIBRI TRES.

(*Bibliotheca veterum Patrum* edit. Lugdun., tom. XX, pag. 964.)

### INCIPIUNT CAPITULA.

#### LIBER PRIMUS.

- CAP. I. *Quid sit mundus.*
- CAP. II. *Quot modis mundus formetur.*
- CAP. III. *De quatuor elementis.*
- CAP. IV. *De septem nominibus terræ.*
- CAP. V. *De forma terræ.*
- CAP. VI. *De quinque zonis.*
- CAP. VII. *De habitabili zona.*
- CAP. VIII. *Unde dicatur Asia, et quæ sit prima ejus regio.*
- CAP. IX. *De paradiso.*
- CAP. X. *De quatuor fluminibus.*
- CAP. XI. *De India.*
- CAP. XII. *De monstris.*
- CAP. XIII. *De bestiis.*
- CAP. XIV. *De Parthia.*
- CAP. XV. *De Mesopotamia.*
- CAP. XVI. *De Syria.*
- CAP. XVII. *De Palestina.*
- CAP. XVIII. *De Ægypto.*
- CAP. XIX. *De Caucaso et Orientis regionibus..*
- CAP. XX. *De minore Asia.*
- CAP. XXI. *De regionibus Asiæ.*
- CAP. XXII. *De Europa.*
- CAP. XXIII. *De Scythia.*
- CAP. XXIV. *De superiore Germania.*
- CAP. XXV. *De inferiore Germania.*
- CAP. XXVI. *De Thracia.*
- CAP. XXVII. *De Græcia, unde sit dicta, et in qua parte sita sit.*
- CAP. XXVIII. *De Italia.*
- CAP. XXIX. *De Gallia.*
- CAP. XXX. *De Hispania.*
- CAP. XXXI. *De Britannia.*
- CAP. XXXII. *De Africa.*
- CAP. XXXIII. *De Æthiopia,*
- CAP. XXXIV. *De insulis et novo, ut dicitur, orbe.*
- CAP. XXXV. *De Sicilia.*
- CAP. XXXVI. *De Sardinia.*
- CAP. XXXVII. *Quid sit Infernus.*
- CAP. XXXVIII. *De aqua, quæ est secundum elementum.*